
KOMERCNI pAILOHA HospooAAsKÝCH NOVIN. 17 . prosince 2007 SLUŽBY STÁTU EXPORTÉRŮ.M • 13
Úspěšní klienti CzechTrade: INGOS s.r.o.

INGOS se prosazuje
venergetice
po celém světě

Pražská společ nost INGOSbylazaložena v roce 1995 ahlavním
předmětem její či n nost i byl nejprvevývoj, výzkuma výroba kvalitních ,
technicky vyspělých laboratorních přístroj ů , pracujícíchs nízkými
provozními náklady.

\------ ~

•

•

Vývozní aliance otevírala dveře
V letech 2005 a 2006 byl INGOS členem aliance
CREA - Czech renewable energy aliance, která
spadala pod křídla CzechTrade. Sdružení pěti fi
rem - vedle společnosti INGOS to byly ještě fir
my GEOtest Brno , Strojírny Brno, ÚVP Brno
a PS PROFI - bylo zaměřeno na podporu expor
tu firem, které se zabývají obnovitelnými zdroji
energie. -Díky alianci jsme se mohli prezentovat
za finančn í podpory ze strukturálních fondů EU
na různých akcích v zahraničí, čímž jsme se více
zviditelnili a i tato skutečnost pak vedla ke kon
krétním kontraktům , « konstatuje ředitel Bednář.

»S některými bývalými členy aliance spolupracu
jeme na konkrétních zakázkách dodnes , za
všechny mohu jmenovat například projekt re
konstrukce malé vodní elektrárny na Filipínách,
na němž se podílíme společně s firmami
GEOtest Brno a Strojírny Brno. Osobně považu
ji sdružení firem v alianci za velmi prospěšnou
věc , která pomáhá prosadit se v náročné zahra
niční konk urenci.«

mických úseků českých ambasád brzy uvede
v život,« konstatuje.

zovat ve spolupráci s hlavním dodavatelem a vý
robcem turbín MAVEL a.s. řadu elektráren.
V Makedo nii pro provozovatele a investora, kte
rým je další česká firma IIYDROPOL Project &
Management, a.s., rekonstru ují již pátou vodní
elektrárnu. V současné době se INGOS angažuje
i v Bulharsku. Na asijském trhu, kromě zakázek
pro již jmenovanou firmu MAVEL, a.s., realizují
vodní elektrárny a spolupracují i s dalším čes

kým výrobcem turbín, Strojírnami Brno, a.s.
»V letošním roce si velmi ceníme úspěchu na

tureckém trh u a především toho, že se nám po
dařilo podepsat první kontrakt na jihoam eric
kém kontinentu, a to v Peru. . doplňuje ředitel

společnosti Ing. Pavel Bednář.

»Trh v Latinské Americe je pro nás velmi lá
kavý, postupně získáváme kontakty a již dnes na
bízíme techno logická zařízení vodních elektrá
ren do Brazílie, Honduras u, Chile, Kolumb ie
a již zmíněného Peru . Jelikož máme dobré zku
šenosti s asist encí CzechTrade z jiných teritorií,
víme, že právě na těchto vzdálených trzích by se
nám podpora stá tní agentury a její služby moc
hodily. Doufejme. že se myšlenka rozšířit služby
CzechTrade prostřednictvím obchodn ě -ekono-

Laboratorní přístroje pronikají
do světa
První exportní úspěchy zaznamenal INGOS ze
jména s automatickým ana lyzátorem aminoky 
se lin AAA 400, který je uznáván jako jeden
z n ejekonomičtěj ších tohoto typu na světě .

>.S pomocí agen tury CzechTrade jsm e postupně

ovládli trh v Polsku, uspěli jsme na Slovensku,
a pak jsme zamířili i do okolních zemí, kde jsme
využili asistenčních služeb zahraničních kance
láří CzechTrade. Dnes máme zastoupení v celé
Evropě , v Rusku a na Ukraj i ně , ale také v arab
ských zemích i na Dálném východ ě,« uvádí ing.
Pavel Volánek, oblastní obchodní řed i tel.

Divize laboratorní přístroje se může pochlu
bit několika vítězstvími v tendrech z poslední do
by, a to konkrétně na dodávku analyzátorů ami
nokyselin do Ruska, Indie a Srbska . Do dalších
zemí, jako jsou Sýrie, Jordánsko a Egypt , INGOS
dodává především rotační vakuové odpařováky

různých modifikací .

Úspěchy na polí energetiky
Divize Energo se zaměřuje na silnoproudá zaří

zení a měřicí a regulační systémy, zejména na
hyd roenergetiku, tepelnou techniku, kombino
vanou výrobu elektřiny a tepla, zpracování bio
plynu, řízení úpraven vody a čistíren odpadních
vod. »Pro malé vodní elektrárny dodáváme celé
elektrotechnologick é zařízení , nebo třeba jen
říd icí a regulační sys témy, přičemž naší devi
zou jsou kvalitní zařízen í a služby za dobré ce
ny,« říká jednatel společnosti INGOS Ing. Petr
Vrátil.

Malé vodní elektrárny díky kvalitní práci fir
my INGOS fungují již na několika kontinentech.
Například v Polsku se společnosti podařilo reali- Strojovna rekonstruované malé vodníelektrárnylíe lisko v Polsku.

Na této činnosti se podíleli specialisté s dlou
holetými zkuše nostmi v oboru. O dva roky
později byl předmět činnosti rozšířen

o komplexní služby v projektové, inženýrské
a dodavatelské činnosti , a to především v oblasti
vodního hospodářství, energe tiky a techn iky
prostředí budov. Na trhu v České republice se
INGOS prosazuje především v pražském metru ,
energetice a v oblast i životního prostředí. Od sa
mého počátku se vedení společnosti snažilo ex
pandovat na zahraniční trhy.


